
 
ДУМА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменения в постановление Думы Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры "Об утверждении перечня наказов 
избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры на первый квартал 2026 года" 
 

 
На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

"О наказах избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры", руководствуясь пунктом 4 статьи 29 Устава (Основного закона) Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, Дума Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры постановляет: 

 
1. Столбец 2 строки 2.21.7 перечня наказов избирателей депутатам Думы 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на первый квартал 2026 года, 
утвержденного постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры от 23 декабря 2025 года № 1750 "Об утверждении перечня наказов 
избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
на первый квартал 2026 года" (с изменениями, внесенными постановлениями Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 февраля 2026 года № 1757 
(Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 
2025, № 12 (ч. 2, т. 1); "Официальный интернет-портал правовой информации" 
(www.pravo.gov.ru), дата опубликования: 16 февраля 2026 года, номер опубликования: 
8600202602160001) дополнить словами ", пневматических винтовок, оружейного 
масла, патронов". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия  
и подлежит официальному опубликованию. 

3. Направить настоящее Постановление Губернатору Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры Р.Н. Кухаруку. 

 
 

Председатель Думы 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры                                                                 Б.С. Хохряков 
 
 
г. Ханты-Мансийск 
26 февраля 2026 года 

№ 1798 

garantf1://18847850.113/
garantf1://45105201.0/

